Reasons for Closing Science Faculty

*1460 SH. BALRAJ KUNDU, M.L.A.:- Will the Education Minister be pleased to state the reasons for which the science faculty in the Government Girls Senior Secondary School situated at Meham has been closed and the girl students have been shifted in to the Boys school?

REPLY

SH. KANWAR PAL, EDUCATION MINISTER, HARYANA

Sir, the Science Stream in Government Girls Senior Secondary School, Meham was closed and the science students were shifted to Government Senior Secondary School, Meham in 2019 because the total number of students studyingScience in 10+1 and 10+2 classes(Medical and Non-Medical)in that school was less than 15.

विज्ञान संकाय बंद करने के कारण

श्री बलराज कुन्डू, एम.एल.ए.: क्या शिक्षा मंत्री कृपया बताएंगे कि जिन कारणों *1460 से महम में स्थित राजकीय कन्या वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय में विज्ञान संकाय बंद कर दिया गया है तथा कन्या छात्राओं को लड़कों के विद्यालय में स्थानांतरित कर दिया गया है ?

उत्तर

श्री कंवरपाल, शिक्षा मंत्री, हरियाणा

श्रीमान जी, राजकीय कन्या वरिष्ट माध्यमिक विद्यालय, महम में विज्ञान संकाय बंद कर दिया गया था और विज्ञान संकाय की छात्राओं को राजकीय वरिष्ठ माध्यमिक विद्यालय, महम में 2019 में स्थानान्तरित किया गया था, क्योंकि उक्त विद्यालय में 10+1 और 10+2 कक्षाओं में विज्ञान संकाय (मेडिकल और नान मैडिकल) में पढ़ रही छात्राओं की कुल संख्या 15 से कम थी।